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Nr 860

Av herr Rimmerfors och fru Eriksson i Stockholm, i anledning av 
Kungl. Maj.ts proposition nr 9b, med förslag till lag 
angående ändring i lagen den 25 maj 1962 (nr 381) om 
allmän försäkring, m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 94 föreslås bland annat införandet av ett 
särskilt vårdbidrag för barn, vilka på grund av sjukdom eller lyte har spe
ciellt behov av tillsyn och vård. Enligt Kungl. Maj:ts förslag skall sådant 
vårdbidrag dock inte utgå för barn, som stadigvarande vårdas å anstalt till
hörande staten, landstingskommun, kommun eller å statsunderstödd enskild 
anstalt.

Det kan förmodas, att de särskilda internatskolorna för döva, blinda och 
andra handikappade barn kommer att betraktas som sådan anstalt som 
omtalas i propositionen. Härvid bör emellertid följande beaktas:

Skolåret för handikappade barn omfattar i princip samma antal veckor 
som inom grundskolan. Utöver denna tid vistas barnen som regel i sina hem. 
Denna ordning har ansetts lämplig med hänsyn till behovet av att tömma 
skolorna under viss tid av året med hänsyn till personalens semestrar, behov 
av reparationer och översyn av skolornas byggnader m. m. Det anses emel
lertid av allra största betydelse ur rehabiliteringssynpunkt, att de handikap
pade barnen i görligaste mån uppehåller kontakten med hemmet och dess 
miljö. För att underlätta barnens hemresa betalar staten redan nu resekost
nader för fyra resor per år, och man söker även på annat sätt underlätta hem
resan.

Det är uppenbart, att behovet av särskild tillsyn och vård snarare blir 
större än mindre, då barnen under endast en del av året vistas utanför inter
natets skyddade miljö, och det förefaller därför rimligt, att det av staten er
kända bidraget för sådant ändamål borde kunna utgå i varje fall i samband 
med längre ferier vilket är fallet med det allmänna barnbidraget.

Undertecknade föreslår,
att rätt till vårdbidraget för handikappade barn skall före

ligga för den, som är intagen på specialskola eller vård
anstalt, för den tid barnet vistas i hemmet, om denna vistelse 
omfattar minst fyra veckor, samt

att utskottet måtte utforma för en sådan bestämmelse er
forderlig lagtext.

Stockholm den 3 april 19G4

Einar Rimmerfors Nancy Eriksson
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